

DISTRIBUIDORA  
DALA



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15.001/2024 PE  
RAZÃO SOCIAL: CHARLES BEZERRA CORDEIRO  
CNPJ Nº: 45.740.949/0001-66

ENDEREÇO: RUA JOSÉ FERNANDES VIEIRA, 269 B, CENTRO, MARANGUAPE - CE, CEP: 61.940-010

Telefone, fax, e-mail: (85) 9837-5161 CHARLESCORDEIRO\_CV@HOTMAIL.COM

Banco, Agência e nº da conta corrente: BANCO INTER AG: 0001 C/C: 19860370-3

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ-CE.

PROPOSTA DE PREÇO								
LOTE 04 - GÊNEROS NÃO PERECÍVEIS II (GRÃOS E CEREAIS) - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)								
Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT.	EXTENSO TOTAL	VALOR TOTAL
1	ARROZ BRANCO, POLIDO, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG. PRODUTO UNIFORME, SEM GRÃOS QUEBRADOS, LIVRE DE INSETOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILO GRAMA	9150	ITAGUARY	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	sessenta e dois mil, duzentos e vinte reais	R\$ 62.220,00
2	ARROZ INTEGRAL, POLIDO, TIPO 1 INTEGRAL, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG. PRODUTO UNIFORME, SEM GRÃOS QUEBRADOS, LIVRE DE INSETOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILO GRAMA	2475	URBANO	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	vinte e um mil, duzentos e oitenta e cinco reais	R\$ 21.285,00
3	FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO 1 - ÚLTIMA SAFRA. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PRODUTO UNIFORME SEM MISTURA, LIVRE DE INSETOS, MATÉRIAS TERROSAS OU DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. LIVRES DE INSETOS, DE MATÉRIAS TERROSAS OU DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. LIVRE DE UMIDADE. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS, TORRADOS E SEM SUJIDADES, ISENTO DE PARASITAS OU FUNGOS (BOLOR). COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DE CADA ESPÉCIE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILO GRAMA	3675	SUPERTOZZO	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	trinta e quatro mil, novecentos e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 34.912,50
4	FEIJÃO DE CORDA DE PRIMEIRA QUALIDADE - TIPO 1- ÚLTIMA SAFRA. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PRODUTO UNIFORME SEM MISTURA, LIVRE DE INSETOS, MATÉRIAS TERROSAS OU DE	QUILO GRAMA	3675	SUPERTOZZO	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	trinta e quatro mil, novecentos e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 34.912,50

DISTRIBUIDORA DALA

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-010

CNPJ: Nº 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5161

**DISTRIBUIDORA  
DALA**



	FRAGMENTOS ESTRANHOS. LIVRES DE INSETOS, DE MATÉRIAS TERROSAS OU DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. LIVRE DE UMIDADE. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS, TORRADOS E SEM SUJIDADES, ISENTO DE PARASITAS OU FUNGOS (BOLOR). COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DE CADA ESPÉCIE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.							
5	FEIJÃO PRETO - TIPO 1. ÚLTIMA SAFRA. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PRODUTO UNIFORME SEM MISTURA, LIVRE DE INSETOS, MATÉRIAS TERROSAS OU DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. LIVRES DE INSETOS, DE MATÉRIAS TERROSAS OU DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. LIVRE DE UMIDADE. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS, TORRADOS E SEM SUJIDADES, ISENTO DE PARASITAS OU FUNGOS (BOLOR). COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DE CADA ESPÉCIE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILO GRAMA	915	GOSTOZZO	R\$ 9,00	nove reais	oito mil, duzentos e trinta e cinco reais	R\$ 8.235,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>								R\$ 161.565,00

cento e sessenta e um mil, quinhentos e sessenta e cinco reais

**LOTE 05 - GÊNEROS NÃO PERECÍVEIS II (GRÃOS E CEREAIS) - (COTA RESERVADA ME/EPP)**

Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT	EXTENSO TOTAL	VALOR TOTAL
1	ARROZ BRANCO, POLIDO, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG. PRODUTO UNIFORME, SEM GRÃOS QUEBRADOS, LIVRE DE INSETOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILO GRAMA	3050	ITAGUARY	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	vinte mil, setecentos e quarenta reais	R\$ 20.740,00
2	ARROZ INTEGRAL, POLIDO, TIPO 1 INTEGRAL, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG. PRODUTO UNIFORME, SEM GRÃOS QUEBRADOS, LIVRE DE INSETOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILO GRAMA	825	URBANO	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	sete mil e noventa e cinco reais	R\$ 7.095,00
3	FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO 1 - ÚLTIMA SAFRA. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO	QUILO GRAMA	1225	SUPERTOZZO	R\$ 9,50	nove reais e	onze mil, seiscentos e trinta e sete	R\$ 11.637,50

**DISTRIBUIDORA DALA**

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-010

CNPJ: N° 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5161

**DISTRIBUIDORA  
DALA**



	PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PRODUTO UNIFORME SEM MISTURA, LIVRE DE INSETOS, MATÉRIAS TERROSAS OU DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. LIVRES DE INSETOS, DE MATÉRIAS TERROSAS OU DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. LIVRE DE UMIDADE. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS, TORRADOS E SEM SUJIDADES, ISENTO DE PARASITAS OU FUNGOS (BOLOR). COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DE CADA ESPÉCIE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.					cinquenta centavos	reais e cinquenta centavos	
4	FEIJÃO DE CORDA DE PRIMEIRA QUALIDADE - TIPO 1- ÚLTIMA SAFRA. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PRODUTO UNIFORME SEM MISTURA, LIVRE DE INSETOS, MATÉRIAS TERROSAS OU DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. LIVRES DE INSETOS, DE MATÉRIAS TERROSAS OU DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. LIVRE DE UMIDADE. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS, TORRADOS E SEM SUJIDADES, ISENTO DE PARASITAS OU FUNGOS (BOLOR). COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DE CADA ESPÉCIE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILO GRAMA	1225	SUPERTOZZO	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	onze mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 11.637,50
5	FEIJÃO PRETO - TIPO 1. ÚLTIMA SAFRA. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PRODUTO UNIFORME SEM MISTURA, LIVRE DE INSETOS, MATÉRIAS TERROSAS OU DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. LIVRES DE INSETOS, DE MATÉRIAS TERROSAS OU DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. LIVRE DE UMIDADE. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS, TORRADOS E SEM SUJIDADES, ISENTO DE PARASITAS OU FUNGOS (BOLOR). COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DE CADA ESPÉCIE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILO GRAMA	305	GOSTOZZO	R\$ 9,00	nove reais	dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais	R\$ 2.745,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>								<b>R\$ 53.855,00</b>

cinquenta e três mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais

**LOTE 06 - GÊNEROS NÃO PERECÍVEIS III (MASSAS) - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT	EXTENSO TOTAL	VALOR TOTAL
1	MACARRÃO INTEGRAL -- MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL. INGREDIENTES:	PACOTE	2700	BRANDINI	R\$ 9,00	nove reais	vinte e quatro mil e	R\$ 24.300,00

**DISTRIBUIDORA DALA**

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-010  
CNPJ: N° 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5161

**DISTRIBUIDORA  
DALA**



	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTE NATURAL (URUCUM OU CÚRCUMA). EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 500 G. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.						trezentos reais	
2	MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL - MASSA TIPO PARAFUSO, SEM OVOS, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN DE TRIGO. EMBALAGEM DE 500G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	1500	BRANDINI	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	doze mil, trezentos e setenta e cinco reais	R\$ 12.375,00
3	MACARRÃO PENNE INTEGRAL - MACARRÃO PENNE INTEGRAL. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTE NATURAL (URUCUM OU CÚRCUMA). EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 500 G. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	1087	URBANO	R\$ 8,15	oito reais e quinze centavos	oito mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e cinco centavos	R\$ 8.859,05
4	MACARRÃO TIPO ARGOLINHA À BASE DE SÉMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), OVOS, CORANTE NATURAL (URUCUM OU CÚRCUMA) EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 500 G. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	1387	BRANDINI	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	oito mil e quarenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 8.044,60
5	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE À BASE DE SÉMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), OVOS, CORANTE NATURAL (URUCUM OU CÚRCUMA) EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 400 G. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	6375	BRANDINI	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	trinta mil, duzentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 30.281,25

**DISTRIBUIDORA DALA**

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-010  
 CNPJ: N° 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5161

**DISTRIBUIDORA  
DALA**



6	MACARRÃO TIPO PARAFUSO À BASE DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), OVOS, CORANTE NATURAL (URUCUM OU CÚRCUMA) EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 400 G. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	2100	BRANDINI	R\$ 5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	onze mil, quinhentos e oito reais	R\$ 11.508,00
7	MASSA PARA LASANHA - MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA DE TRIGO, SECA, LISA, VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM DE 500G.	PACOTE	300	FORTALEZA	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	três mil, duzentos e setenta reais	R\$ 3.270,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06</b>								R\$ 98.637,90

noventa e oito mil, seiscentos e trinta e sete reais e noventa centavos

**LOTE 07 - GÊNEROS NÃO PERCÍVEIS III (MASSAS) - (COTA RESERVADA ME/EPP)**

Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT	EXTENSO TOTAL	VALOR TOTAL
1	MACARRÃO INTEGRAL -- MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTE NATURAL (URUCUM OU CÚRCUMA). EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 500 G. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	900	BRANDINI	R\$ 9,00	nove reais	oito mil e cem reais	R\$ 8.100,00
2	MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL - MASSA TIPO PARAFUSO, SEM OVOS, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN DE TRIGO. EMBALAGEM DE 500G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	500	BRANDINI	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	quatro mil, cento e vinte e cinco reais	R\$ 4.125,00
3	MACARRÃO PENNE INTEGRAL - MACARRÃO PENNE INTEGRAL. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTE NATURAL (URUCUM OU CÚRCUMA). EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 500 G. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	PACOTE	363	URBANO	R\$ 8,15	oito reais e quinze centavos	dois mil, novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.958,45

**DISTRIBUIDORA DALA**

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-010  
CNPJ: N° 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5161

**DISTRIBUIDORA  
DALA**



	QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.							
4	MACARRÃO TIPO ARGOLINHA À BASE DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), OVOS, CORANTE NATURAL (URUCUM OU CÚRCUMA) EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 500 G. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	463	BRANDINI	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 2.685,40
5	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE À BASE DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), OVOS, CORANTE NATURAL (URUCUM OU CÚRCUMA) EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 400 G. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	2125	BRANDINI	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	dez mil e noventa e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 10.093,75
6	MACARRÃO TIPO PARAFUSO À BASE DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), OVOS, CORANTE NATURAL (URUCUM OU CÚRCUMA) EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 400 G. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	700	BRANDINI	R\$ 5,48	cinco reais e setenta e oito centavos	três mil, oitocentos e trinta e seis reais	R\$ 3.836,00
7	MASSA PARA LASANHA - MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA DE TRIGO, SECA, LISA, VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM DE 500G.	PACOTE	200	FORTALEZA	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	dois mil, cento e oitenta reais	R\$ 2.180,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 07</b>								R\$ 33.978,60

trinta e três mil, novecentos e setenta e oito reais e sessenta centavos

**LOTE 09 - GÊNEROS NÃO PERECÍVEIS V (CAFÉ, AÇÚCAR E ADOÇANTE) - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT	EXTENSO TOTAL	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG. QUANDO DA	QUILO GRAMA	4200	FORPAN	R\$ 5,30	cinco reais e	vinte e dois mil,	R\$ 22.260,00

**DISTRIBUIDORA DALA**

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-810  
CNPJ: N° 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5161

**DISTRIBUIDORA  
DALA**



	ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.					trinta centavos	duzentos e sessenta reais	
2	AÇÚCAR DEMERARA DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE E RESISTENTE DE BAIXA DENSIDADE, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM 1KG, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 97,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER DE ORIGEM VEGETAL FABRICADO A PARTIR DO BAGAÇO DE CANA-DE-AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, NÃO CONTENDO GLÚTEN, PRODUTO ISENTO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR INFORMAÇÕES DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES E LOTE.	QUILO GRAMA	562	UNIÃO	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	três mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 3.484,40
3	ADOÇANTE LÍQUIDO À BASE DE STÉVIA (100% STÉVIA), CONTENDO APROXIMADAMENTE 100 ML, FRASCO CONTA GOTAS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	FRASCO	1050	ADOCYL	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	oito mil, novecentos e vinte e cinco reais	R\$ 8.925,00
4	CAFÉ - TORRADO MOÍDO A VÁCUO, EMBALAGEM DE 250GR. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM SELO DE PUREZA ABIC.	PACOTE	8250	PURO	R\$ 9,00	nove reais	setenta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 74.250,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 09</b>								R\$ 108.919,40

cento e oito mil, novecentos e dezenove reais e quarenta centavos

**LOTE 10 - GÊNEROS NÃO PERECÍVEIS V (CAFÉ, AÇÚCAR E ADOÇANTE) - (COTA RESERVADA ME/EPP)**

Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT	EXTENSO TOTAL	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILO GRAMA	1400	FORPAN	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	sete mil, quatrocentos e vinte reais	R\$ 7.420,00
2	AÇÚCAR DEMERARA DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE E RESISTENTE DE BAIXA DENSIDADE, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM 1KG, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 97,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER DE ORIGEM VEGETAL FABRICADO A PARTIR DO BAGAÇO DE CANA-DE-AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, NÃO CONTENDO GLÚTEN,	QUILO GRAMA	188	UNIÃO	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	um mil, cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.165,60

**DISTRIBUIDORA DALA**

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-010

CNPJ: N° 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5185

**DISTRIBUIDORA  
DALA**



	PRODUTO ISENTO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR INFORMAÇÕES DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES E LOTE.							
3	ADOÇANTE LÍQUIDO À BASE DE STÉVIA (100% STÉVIA), CONTENDO APROXIMADAMENTE 100 ML, FRASCO CONTA GOTAS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	FRASCO	350	ADOCYL	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	dois mil, novecentos e setenta e cinco reais	R\$ 2.975,00
4	CAFÉ - TORRADO MOÍDO A VÁCUO, EMBALAGEM DE 250GR. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM SELO DE PUREZA ABIC.	PACOTE	2750	PURO	R\$ 9,00	nove reais	vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 24.750,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 10</b>								R\$ 36.310,60

trinta e seis mil, trezentos e dez reais e sessenta centavos

**LOTE 13 - GÊNEROS PERECÍVEIS I (AVES) - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT	EXTENSO TOTAL	VALOR TOTAL
1	CORTES ESPECIAIS DE FRANGO - CORTE TIPO SOBRECORA. ESPECIFICAÇÃO: SOBRECORA ESPECIFICAÇÃO: SEM PELE, COM ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR AMARELO ROSADO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N. 210 DE 10/11/98 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA), COM REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM E COM A ROTULAGEM OBRIGATÓRIA DE ACORDO COM AS PORTARIAS RDC N.º 259/02, 359/02, 360/02 E 123/04 DA ANVISA, PORTARIA N.º 210/98 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E LEI N.º 10.674 DE 15/05/2003). ONDE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO PRODUTOR, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO, REGISTRO NO SIF, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM; PESO LÍQUIDO; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BANDEJA DE ISOPOR ENVOLVIDA COM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 1KG (UM QUILO) DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 18 A 20KG DO PRODUTO.	QUILO GRAMA	15975	SADIA	R\$ 19,00	dezenove reais	trezentos e três mil, quinhentos e vinte e cinco reais	R\$ 303.525,00
2	FRANGO CONGELADO TIPO "PEITO EM CUBOS", CARNE DE FRANGO CONGELADA (FILÉ DE PEITO), SEMI	QUILO GRAMA	17625	CAMARÁ	R\$ 22,50	vinte e dois reais e	trezentos e noventa e seis mil,	R\$ 396.562,50

**DISTRIBUIDORA DALA**

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-010  
 CNPJ: N.º 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5161

**DISTRIBUIDORA  
DALA**



	PROCESSADO, SEM A PRESENÇA DE OSSO, EVISCERADO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO DO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº.360/359 DE 23/12/03, RDC Nº.259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, APROPRIADO PARA O CONTATO COM ALIMENTO, CONTENDO 01 KG DO PRODUTO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO.					cinquenta centavos	quinhetos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	Rubrica:
3	CARNE DE AVE RESFRIADA TIPO CHESTER - PRODUTO DE QUALIDADE - JÁ TEMPERADO, ENTREGUE EM EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRDUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VALIDADE. PEÇA INTEIRA NÃO CONTENDO GLÚTEN.	QUILO GRAMA	135	PERDIGÃO	R\$ 33,90	trinta e três reais e noventa centavos	quatro mil, quinhentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 4.576,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 13</b>								R\$ 704.664,00

setecentos e quatro mil, seiscentos e sessenta e quatro reais

**LOTE 14 - GÊNEROS PERECÍVEIS I (AVES) - (COTA RESERVADA ME/EPP)**

Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT	EXTENSO TOTAL	VALOR TOTAL
1	CORTES ESPECIAIS DE FRANGO - CORTE TIPO SOBRECORA. ESPECIFICAÇÃO: SOBRECORA ESPECIFICAÇÃO: SEM PELE, COM ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR AMARELO ROSADO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOOR CARACTERÍSTICO. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N. 210 DE 10/11/98 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA), COM REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM E COM A ROTULAGEM OBRIGATÓRIA DE ACORDO COM AS PORTARIAS RDC N.º 259/02, 359/02, 360/02 E 123/04 DA ANVISA, PORTARIA Nº 210/98 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E LEI Nº 10.674 DE 15/05/2003). ONDE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO PRODUTOR, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO, REGISTRO NO SIF, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM; PESO LÍQUIDO; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BANDEJA DE ISOPOR ENVOLVIDA COM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 1KG (UM QUILO) DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO	QUILO GRAMA	1332	SADIA	R\$ 19,00	dezenove reais	vinte e cinco mil, trezentos e oito reais	R\$ 25.308,00

**DISTRIBUIDORA DALA**

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-010  
 CNPJ: N° 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5161



**DISTRIBUIDORA  
DALA**



2	VEDADA CONTENDO 18 A 20KG DO PRODUTO. FRANGO CONGELADO TIPO "PEITO EM CUBOS", CARNE DE FRANGO CONGELADA (FILÉ DE PEITO), SEMI PROCESSADO, SEM A PRESENÇA DE OSSO, EVISCERADO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO DO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº.360/359 DE 23/12/03, RDC Nº.259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, APROPRIADO PARA O CONTATO COM ALIMENTO, CONTENDO 01 KG DO PRODUTO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO.	QUILO GRAMA	1469	CAMARÁ	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	trinta e três mil e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 33.052,50
3	CARNE DE AVE RESFRIADA TIPO CHESTER - PRODUTO DE QUALIDADE - JÁ TEMPERADO, ENTREGUE EM EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRDUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VALIDADE. PEÇA INTEIRA NÃO CONTENDO GLÚTEN.	QUILO GRAMA	12	PERDIGÃO	R\$ 33,90	trinta e três reais e noventa centavos	quatrocentos e seis reais e oitenta centavos	R\$ 406,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 14</b>								R\$ 58.767,30

cinquenta e oito mil, setecentos e sessenta e sete reais e trinta centavos

**LOTE 15 - GÊNEROS PERECÍVEIS I (AVES) - (COTA RESERVADA ME/EPP)**

Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT	EXTENSO TOTAL	VALOR TOTAL
1	CORTES ESPECIAIS DE FRANGO - CORTE TIPO SOBRECORA. ESPECIFICAÇÃO: SOBRECORA ESPECIFICAÇÃO: SEM PELE, COM ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR AMARELO ROSADO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N. 210 DE 10/11/98 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA), COM REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM E COM A ROTULAGEM OBRIGATÓRIA DE ACORDO COM AS PORTARIAS RDC N.º 259/02, 359/02, 360/02 E 123/04 DA ANVISA, PORTARIA Nº 210/98 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E LEI Nº 10.674 DE 15/05/2003). ONDE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO PRODUTOR, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO, REGISTRO NO SIF, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM; PESO LÍQUIDO; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BANDEJA DE ISOPOR	QUILO GRAMA	1331	SADIA	R\$ 19,00	dezenove reais	vinte e cinco mil, duzentos e oitenta e nove reais	R\$ 25.289,00

**DISTRIBUIDORA DALA**

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-010  
 CNPJ: N° 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5161

**DISTRIBUIDORA  
DALA**



	ENVOLVIDA COM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 1KG (UM QUILO) DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 18 A 20KG DO PRODUTO.							
2	FRANGO CONGELADO TIPO "PEITO EM CUBOS", CARNE DE FRANGO CONGELADA (FILÉ DE PEITO), SEMI PROCESSADO, SEM A PRESENÇA DE OSSO, EVISCERADO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO DO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº.360/359 DE 23/12/03, RDC Nº.259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, APROPRIADO PARA O CONTATO COM ALIMENTO, CONTENDO 01 KG DO PRODUTO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO.	QUILO GRAMA	1469	CAMARÁ	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	trinta e três mil e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 33.052,50
3	CARNE DE AVE RESFRIADA TIPO CHESTER - PRODUTO DE QUALIDADE - JÁ TEMPERADO, ENTREGUE EM EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRDUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VALIDADE. PEÇA INTEIRA NÃO CONTENDO GLÚTEN.	QUILO GRAMA	11	PERDIGÃO	R\$ 33,90	trinta e três reais e noventa centavos	trezentos e setenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 372,90
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 15</b>								R\$ 58.714,40

cinquenta e oito mil, setecentos e quatorze reais e quarenta centavos

**LOTE 16 - GÊNEROS PERECÍVEIS I (AVES) - (COTA RESERVADA ME/EPP)**

Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT	EXTENSO TOTAL	VALOR TOTAL
1	CORTES ESPECIAIS DE FRANGO - CORTE TIPO SOBRECORA, ESPECIFICAÇÃO: SOBRECORA ESPECIFICAÇÃO: SEM PELE, COM ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR AMARELO ROSADO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N. 210 DE 10/11/98 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA), COM REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM E COM A ROTULAGEM OBRIGATÓRIA DE ACORDO COM AS PORTARIAS RDC N.º 259/02, 359/02, 360/02 E 123/04 DA ANVISA, PORTARIA Nº 210/98 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E LEI Nº 10.674 DE 15/05/2003). ONDE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO PRODUTOR, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO, REGISTRO NO SIF, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; TEMPERATURA DE	QUILO GRAMA	1331	SADIA	R\$ 19,00	dezenove reais	vinte e cinco mil, duzentos e oitenta e nove reais	R\$ 25.289,00

**DISTRIBUIDORA DALA**

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-010  
 CNPJ: N° 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5161

**DISTRIBUIDORA  
DALA**



	ESTOCAGEM; PESO LÍQUIDO; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BANDEJA DE ISOPOR ENVOLVIDA COM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 1KG (UM QUILO) DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 18 A 20KG DO PRODUTO.							
2	FRANGO CONGELADO TIPO "PEITO EM CUBOS", CARNE DE FRANGO CONGELADA (FILÉ DE PEITO), SEMI PROCESSADO, SEM A PRESENÇA DE OSSO, EVISCERADO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO DO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº.360/359 DE 23/12/03, RDC Nº.259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, APROPRIADO PARA O CONTATO COM ALIMENTO, CONTENDO 01 KG DO PRODUTO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO.	QUILO GRAMA	1468	CAMARÁ	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	trinta e três mil e trinta reais	R\$ 33.030,00
3	CARNE DE AVE RESFRIADA TIPO CHESTER - PRODUTO DE QUALIDADE - JÁ TEMPERADO, ENTREGUE EM EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRDUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VALIDADE. PEÇA INTEIRA NÃO CONTENDO GLÚTEN.	QUILO GRAMA	10	PERDIGÃO	R\$ 33,90	trinta e três reais e noventa centavos	trezentos e trinta e nove reais	R\$ 339,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 16</b>								R\$ 58.658,00

cinquenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e oito reais

**LOTE 17 - GÊNEROS PERECÍVEIS I (AVES) - (COTA RESERVADA ME/EPP)**

Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT	EXTENSO TOTAL	VALOR TOTAL
1	CORTES ESPECIAIS DE FRANGO - CORTE TIPO SOBRECORA ESPECIFICAÇÃO: SOBRECORA ESPECIFICAÇÃO: SEM PELE, COM ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR AMARELO ROSADO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N. 210 DE 10/11/98 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA), COM REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM E COM A ROTULAGEM OBRIGATÓRIA DE ACORDO COM AS PORTARIAS RDC N.º 259/02, 359/02, 360/02 E 123/04 DA ANVISA, PORTARIA Nº 210/98 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E LEI Nº 10.674 DE 15/05/2003). ONDE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO PRODUTOR, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA	QUILO GRAMA	1331	SADIA	R\$ 19,00	dezenove reais	vinte e cinco mil, duzentos e oitenta e nove reais	R\$ 25.289,00

**DISTRIBUIDORA DALA**

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.040-010  
CNPJ: N° 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5161

**DISTRIBUIDORA  
DALA**



	DO PRODUTO, CONSTANDO, REGISTRO NO SIF, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM; PESO LÍQUIDO; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BANDEJA DE ISOPOR ENVOLVIDA COM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 1KG (UM QUILO) DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 18 A 20KG DO PRODUTO.							
2	FRANGO CONGELADO TIPO "PEITO EM CUBOS", CARNE DE FRANGO CONGELADA (FILÉ DE PEITO), SEMI PROCESSADO, SEM A PRESENÇA DE OSSO, EVISCERADO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA), REGISTRO DO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº.360/359 DE 23/12/03, RDC Nº.259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, APROPRIADO PARA O CONTATO COM ALIMENTO, CONTENDO 01 KG DO PRODUTO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO.	QUILO GRAMA	1469	CAMARÁ	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	trinta e três mil e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 33.052,50
3	CARNE DE AVE RESFRIADA TIPO CHESTER - PRODUTO DE QUALIDADE - JÁ TEMPERADO, ENTREGUE EM EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRDUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VALIDADE. PEÇA INTEIRA NÃO CONTENDO GLÚTEN.	QUILO GRAMA	12	PERDIGÃO	R\$ 33,90	trinta e três reais e noventa centavos	quatrocentos e seis reais e oitenta centavos	R\$ 406,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 17</b>								R\$ 58.748,30

cinquenta e oito mil, setecentos e quarenta e oito reais e trinta centavos

**LOTE 18 - GÊNEROS PERECÍVEIS II (PEIXES) - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT	EXTENSO TOTAL	VALOR TOTAL
1	PEIXE CONGELADO - CAVALA EM POSTA E DESVICERADA. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE AO	QUILO GRAMA	4500	JEAN VELEIRO	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	cento e noventa e quatro mil e quatrocentos reais	R\$ 194.400,00

**DISTRIBUIDORA DALA**

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-110

CNPJ: N° 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5161

**DISTRIBUIDORA  
DALA**



	TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO, PORTANTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR VAZAMENTOS DE SANGUE NA FASE DE DESCONGELAMENTO SOB REFRIGERAÇÃO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO.							
2	FILE DE PESCADO, CONGELADO, SEM PELE E ESPINHAS, LIMPO COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS, PESANDO APROXIMADAMENTE 100G CADA PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE: I.N. 83 DE 21.11.2003, ONDE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO PRODUTOR, REGISTRO NO SIF, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO INCLUSIVE OS DIZERES: FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO; DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM; PESO LÍQUIDO; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM EM SACO PLASTICO ATOXICO CONTENDO 01(UM) KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 18 A 20 KG DO PRODUTO.	QUILO GRAMA	2025	JEAN VELEIRO	R\$ 45,50	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	noventa e dois mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 92.137,50

**VALOR TOTAL DO LOTE 18**

R\$ 286.537,50

duzentos e oitenta e seis mil, quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos

**LOTE 19 - GÊNEROS PERECÍVEIS II (PEIXES) - (COTA RESERVADA ME/EPP)**

Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT	EXTENSO TOTAL	VALOR TOTAL
1	PEIXE CONGELADO - CAVALA EM POSTA E DESVICERADA. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER	QUILO GRAMA	750	JEAN VELEIRO	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	trinta e dois mil e quatrocentos reais	R\$ 32.400,00

**DISTRIBUIDORA DALA**

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-010

CNPJ: N° 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5161

**DISTRIBUIDORA  
DALA**

Prefeitura Municipal de Aquidauana  
Fls. 1958  
Rubrica: de  
Comissão de Preços

	ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO, PORTANTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR VAZAMENTOS DE SANGUE NA FASE DE DESCONGELAMENTO SOB REFRIGERAÇÃO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO.							
2	FILE DE PESCADO, CONGELADO, SEM PELE E ESPINHAS, LIMPO COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS, PESANDO APROXIMADAMENTE 100G CADA PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE: I.N. 83 DE 21.11.2003, ONDE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO PRODUTOR, REGISTRO NO SIF, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO INCLUSIVE OS DIZERES: FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO; DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM; PESO LÍQUIDO; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM EM SACO PLASTICO ATOXICO CONTENDO 01(UM) KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 18 A 20 KG DO PRODUTO.	QUILO GRAMA	338	JEAN VELEIRO	R\$ 45,50	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	quinze mil, trezentos e setenta e nove reais	R\$ 15.379,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 19</b>								R\$ 47.779,00

quarenta e sete mil, setecentos e setenta e nove reais

**LOTE 20 - GÊNEROS PERECÍVEIS II (PEIXES) - (COTA RESERVADA ME/EPP)**

Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT	EXTENSO TOTAL	VALOR TOTAL
1	PEIXE CONGELADO - CAVALA EM POSTA E DESVICERADA. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO, PORTANTO	QUILO GRAMA	750	JEAN VELEIRO	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	trinta e dois mil e quatrocentos reais	R\$ 32.400,00

**DISTRIBUIDORA DALA**

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-876  
CNPJ: N° 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5161

**DISTRIBUIDORA  
DALA**



	NÃO DEVERÁ APRESENTAR VAZAMENTOS DE SANGUE NA FASE DE DESCONGELAMENTO SOB REFRIGERAÇÃO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO.							
2	FILE DE PESCADO, CONGELADO, SEM PELE E ESPINHAS, LIMPO COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS, PESANDO APROXIMADAMENTE 100G CADA PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE: I.N. 83 DE 21.11.2003, ONDE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO PRODUTOR, REGISTRO NO SIF, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO INCLUSIVE OS DIZERES: FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO; DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM; PESO LÍQUIDO; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO ATOXICO CONTENDO 01(UM) KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 18 A 20 KG DO PRODUTO.	QUILO GRAMA	337	JEAN VELEIRO	R\$ 45,50	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	quinze mil, trezentos e trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 15.333,50

VALOR TOTAL DO LOTE 20 R\$ 47.733,50

quarenta e sete mil, setecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos

**LOTE 21 - GÊNEROS PERECÍVEIS III (BOVINOS) - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT	EXTENSO TOTAL	VALOR TOTAL
1	CARNE BOVINA DE 1ª - TIPO PATINHO. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO, PORTANTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR VAZAMENTOS DE SANGUE NA FASE DE DESCONGELAMENTO SOB	QUILO GRAMA	11550	CAMARÁ	R\$ 44,30	quarenta e quatro reais e trinta centavos	quinzentos e onze mil, seiscentos e sessenta e cinco reais	R\$ 511.665,00

**DISTRIBUIDORA DALA**

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-010

CNPJ: N° 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5161

**DISTRIBUIDORA  
DALA**



	REFRIGERAÇÃO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO.							
2	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE - TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA DE CARNE BOVINA - TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA DE ACORDO COM PESO, CONGELADA, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO.	QUILO GRAMA	3750	SABOR DO SERTÃO	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	cento e dezoito mil, cento e vinte e cinco reais	R\$ 118.125,00
3	CARNE DE CHARQUE DIANTEIRA, NO MÁXIMO 25% DE GORDURA, SEM PONTA DE AGULHA E SEM CONSERVANTE NITRATO E NITRITO. EMBALAGEM EM PACOTE DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO SIF, SIE, SIM, DIPOA/MS. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 180 DIAS A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO. FICHA TÉCNICA ATUALIZADA NO ANO CORRENTE, ASSINADA POR RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA EMPRESA, ACOMPANHADA DE LAUDOS FÍSICO-QUÍMICO E MICROBIOLÓGICO DA LINHA DE PRODUÇÃO.	PACOTE	787	SABOR DO SERTÃO	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	trinta e oito mil, novecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 38.956,50
4	CARNE BOVINA DE 1ª - TIPO LAGARTO. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO, PORTANTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR VAZAMENTOS DE SANGUE NA FASE DE DESCONGELAMENTO SOB REFRIGERAÇÃO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF;	QUILO GRAMA	8175	FRIALTO	R\$ 41,40	quarenta e um reais e quarenta centavos	trezentos e trinta e oito mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais	R\$ 338.445,00

**DISTRIBUIDORA DALA**

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-010

CNPJ: N° 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5161

**DISTRIBUIDORA  
DALA**

Prefeitura Municipal de Aguiar  
Fis. 1961  
Rubrica: 2  
Comissão de Preço

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<p>5</p> <p>CARNE BOVINA DE 2ª PARA COZIDO, SEM OSSO E SEM PELE, MÁXIMO DE 15 % DE GORDURA, EMBALADA EM SACOS INDIVIDUAIS. CORTE EM CUBOS. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO, PORTANTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR VAZAMENTOS DE SANGUE NA FASE DE DESCONGELAMENTO SOB REFRIGERAÇÃO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO.</p>	4500	QUILO GRAMA	R\$ 28,90	R\$ 130.050,00
<p>6</p> <p>FÍGADO BOVINO – 1ª QUALIDADE COM COR CARACTERÍSTICA, CONGELADO EM BIFES, SEM PELE, COM APROXIMADAMENTE 120G, NÃO PODE ESTAR SECO NEM CONTER TUBEROSIDADE OU VESÍCULA BILIAR. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO, PORTANTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR VAZAMENTOS DE SANGUE NA FASE DE</p>	2625	QUILO GRAMA	R\$ 12,90	R\$ 33.862,50

**DISTRIBUIDORA DALA**

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-010  
CNPJ: N° 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5161

**DISTRIBUIDORA  
DALA**



	DESCONGELAMENTO SOB REFRIGERAÇÃO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO.							
7	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA - CARNE BOVINA MOÍDA, CONGELADA, DE ACÉM. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. DEVERÁ CONTER, NO MÁXIMO, 10% DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO 3 % DE APONEUROSES (COMPARAÇÃO COM AMOSTRAS). QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 6%. A CARNE NÃO DEVERÁ APRESENTAR APARÊNCIA PASTOSA INDICATIVA DE MULTIPROCESSOS DE MOAGEM. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+ PE DE ALTA BARREIRA. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR VAZAMENTOS DE SANGUE NA FASE DE DESCONGELAMENTO SOB REFRIGERAÇÃO. RÓTULO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ONDE DEVEM ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, REGISTRO NO SIF, SIE, SIM; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO INCLUSIVE OS DIZERES: CARNE BOVINA MOÍDA ACÉM; DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM; PESO LÍQUIDO; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 1KG.	QUILO GRAMA	5250	SABOR DO SERTÃO	R\$ 38,30	trinta e oito reais e trinta centavos	duzentos e um mil e setenta e cinco reais	R\$ 201.075,00
8	CARNE DE SOL, COM COR CARACTERÍSTICA, CONGELADA, SEM SEBO E NERVOS, DESOSSADA. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO	QUILO GRAMA	6000	SABOR DO SERTÃO	R\$ 41,75	quarenta e um reais e setenta e cinco centavos	duzentos e cinquenta mil e quinhentos reais	R\$ 250.500,00

**DISTRIBUIDORA DALA**

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-010

CNPJ: N° 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5161

**DISTRIBUIDORA  
DALA**



DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N. 210 DE 10/11/98 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA), COM REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM E COM A ROTULAGEM OBRIGATÓRIA DE ACORDO COM AS PORTARIAS RDC N.º 259/02, 359/02, 360/02 E 123/04 DA ANVISA, PORTARIA Nº 210/98 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E LEI Nº 10.674 DE 15/05/2003). ONDE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE

VALOR TOTAL DO LOTE 21

R\$  
1.622.679,00

um milhão, seiscentos e vinte e dois mil, seiscentos e setenta e nove reais

**LOTE 22 - GÊNEROS PERECÍVEIS III (BOVINOS) - (COTA RESERVADA ME/EPP)**

Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT	EXTENSO TOTAL	VALOR TOTAL
1	CARNE BOVINA DE 1ª - TIPO PATINHO. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO, PORTANTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR VAZAMENTOS DE SANGUE NA FASE DE DESCONGELAMENTO SOB REFRIGERAÇÃO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE	QUILO GRAMA	480	CAMARÁ	R\$ 44,30	quarenta e quatro reais e trinta centavos	vinte e um mil, duzentos e sessenta e quatro reais	R\$ 21.264,00

**DISTRIBUIDORA DALA**

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-010

CNPJ: N° 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5161

**DISTRIBUIDORA  
DALA**



2	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE - TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA DE CARNE BOVINA - TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA DE ACORDO COM PESO, CONGELADA, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO.	QUILO GRAMA	155	SABOR DO SERTÃO	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	quatro mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 4.882,50
3	CARNE DE CHARQUE DIANTEIRA, NO MÁXIMO 25% DE GORDURA, SEM PONTA DE AGULHA E SEM CONSERVANTE NITRATO E NITRITO. EMBALAGEM EM PACOTE DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO SIF, SIE, SIM, DIPOA/MS. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 180 DIAS A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO. FICHA TÉCNICA ATUALIZADA NO ANO CORRENTE, ASSINADA POR RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA EMPRESA, ACOMPANHADA DE LAUDOS FÍSICO-QUÍMICO E MICROBIOLÓGICO DA LINHA DE PRODUÇÃO.	PACOTE	32	SABOR DO SERTÃO	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais	R\$ 1.584,00
4	CARNE BOVINA DE 1ª - TIPO LAGARTO. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO, PORTANTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR VAZAMENTOS DE SANGUE NA FASE DE DESCONGELAMENTO SOB REFRIGERAÇÃO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO.	QUILO GRAMA	340	FRIALTO	R\$ 41,40	quarenta e um reais e quarenta centavos	quatorze mil e setenta e seis reais	R\$ 14.076,00
5	CARNE BOVINA DE 2ª PARA COZIDO, SEM OSSO E SEM PELE, MÁXIMO DE 15 % DE GORDURA, EMBALADA EM SACOS INDIVIDUAIS. CORTE EM CUBOS. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA,	QUILO GRAMA	187	CAMARÁ	R\$ 28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	cinco mil, quatrocentos e quatro reais e trinta centavos	R\$ 5.404,30

**DISTRIBUIDORA DALA**

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-910

CNPJ: N° 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5161

**DISTRIBUIDORA  
DALA**



<p>CARTILAGEM E APONEUROSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO, PORTANTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR VAZAMENTOS DE SANGUE NA FASE DE DESCONGELAMENTO SOB REFRIGERAÇÃO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO.</p>						
<p>FÍGADO BOVINO – 1ª QUALIDADE COM COR CARACTERÍSTICA, CONGELADO EM BIFES, SEM PELE, COM APROXIMADAMENTE 120G, NÃO PODE ESTAR SECO NEM CONTER TUBEROSIDADE OU VESÍCULA BILIAR. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO, PORTANTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR VAZAMENTOS DE SANGUE NA FASE DE DESCONGELAMENTO SOB REFRIGERAÇÃO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO.</p>	<p>QUILO GRAMA</p>	<p>108</p>	<p>SABOR DO SERTÃO</p>	<p>R\$ 17,90</p>	<p>doze reais e noventa centavos</p> <p>um mil, trezentos e noventa e três reais e vinte centavos</p>	<p>R\$ 1.393,20</p>

**DISTRIBUIDORA DALA**

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-910  
 CNPJ: N° 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5161

**DISTRIBUIDORA  
DALA**



7	<p>CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA - CARNE BOVINA MOÍDA, CONGELADA, DE ACÉM. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. DEVERÁ CONTER, NO MÁXIMO, 10% DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO 3 % DE APONEUROSES (COMPARAÇÃO COM AMOSTRAS). QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 6%. A CARNE NÃO DEVERÁ APRESENTAR APARÊNCIA PASTOSA INDICATIVA DE MULTIPROCESSOS DE MOAGEM. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+ PE DE ALTA BARREIRA. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR VAZAMENTOS DE SANGUE NA FASE DE DESCONGELAMENTO SOB REFRIGERAÇÃO. RÓTULO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ONDE DEVEM ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, REGISTRO NO SIF, SIE, SIM; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO INCLUSIVE OS DIZERES: CARNE BOVINA MOÍDA ACÉM; DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM; PESO LÍQUIDO; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 1KG.</p>	QUILO GRAMA	218	SABOR DO SERTÃO	R\$ 38,30	trinta e oito reais e trinta centavos	oito mil, trezentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 8.349,40
8	<p>CARNE DE SOL, COM COR CARACTERÍSTICA, CONGELADA, SEM SEBO E NERVOS, DESOSSADA. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N. 210 DE 10/11/98 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA), COM REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM E COM A</p>	QUILO GRAMA	249	SABOR DO SERTÃO	R\$ 41,75	quarenta e um reais e setenta e cinco centavos	dez mil, trezentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 10.395,75

**DISTRIBUIDORA DALA**

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-010  
 CNPJ: N° 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5161

**DISTRIBUIDORA  
DALA**



ROTULAGEM OBRIGATÓRIA DE ACORDO COM AS PORTARIAS RDC N.º 259/02, 359/02, 360/02 E 123/04 DA ANVISA, PORTARIA N.º 210/98 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E LEI N.º 10.674 DE 15/05/2003). ONDE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E ENDEREÇO DO PRODUTOR, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO, REGISTRO NO SIF, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE

VALOR TOTAL DO LOTE 22

R\$ 67.349,15

sessenta e sete mil, trezentos e quarenta e nove reais e quinze centavos

**LOTE 24 - GÊNEROS PERECÍVEIS III (BOVINOS) - (COTA RESERVADA ME/EPP)**

Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT	EXTENSO TOTAL	VALOR TOTAL
1	CARNE BOVINA DE 1ª - TIPO PATINHO. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO, PORTANTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR VAZAMENTOS DE SANGUE NA FASE DE DESCONGELAMENTO SOB REFRIGERAÇÃO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO.	QUILO GRAMA	482	CAMARÁ	R\$ 44,30	quarenta e quatro reais e trinta centavos	vinte e um mil, trezentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 21.352,60
2	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE - TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA DE CARNE BOVINA - TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA DE ACORDO COM PESO, CONGELADA, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO.	QUILO GRAMA	157	SABOR DO SERTÃO	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	quatro mil, novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 4.945,50
3	CARNE DE CHARQUE DIANTEIRA, NO MÁXIMO 25% DE GORDURA, SEM PONTA DE AGULHA E SEM CONSERVANTE NITRATO E NITRITO. EMBALAGEM EM	PACOTE	33	SABOR DO SERTÃO	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e	um mil, seiscentos e trinta e três reais e	R\$ 1.633,50

**DISTRIBUIDORA DALA**

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-010  
CNPJ: N.º 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5161

**DISTRIBUIDORA  
DALA**



					cinquenta centavos	cinquenta centavos		
	PACOTE DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO SIF, SIE, SIM, DIPOA/MS. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 180 DIAS A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO. FICHA TÉCNICA ATUALIZADA NO ANO CORRENTE, ASSINADA POR RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA EMPRESA, ACOMPANHADA DE LAUDOS FÍSICO-QUÍMICO E MICROBIOLÓGICO DA LINHA DE PRODUÇÃO.							
4	CARNE BOVINA DE 1ª – TIPO LAGARTO. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO, PORTANTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR VAZAMENTOS DE SANGUE NA FASE DE DESCONGELAMENTO SOB REFRIGERAÇÃO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO.	QUILO GRAMA	341	FRIALTO	R\$ 41,40	quarenta e um reais e quarenta centavos	quatorze mil, cento e dezessete reais e quarenta centavos	R\$ 14.117,40
5	CARNE BOVINA DE 2ª PARA COZIDO, SEM OSSO E SEM PELE, MÁXIMO DE 15 % DE GORDURA, EMBALADA EM SACOS INDIVIDUAIS. CORTE EM CUBOS. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. A	QUILO GRAMA	188	CAMARÁ	R\$ 28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	cinco mil, quatrocentos e trinta e três reais e vinte centavos	R\$ 5.433,20

**DISTRIBUIDORA DALA**

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-010

CNPJ: N° 45.740.949/0001 66 / TELEFONE: (85) 99837-5161

**DISTRIBUIDORA  
DALA**



	<p>EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO, PORTANTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR VAZAMENTOS DE SANGUE NA FASE DE DESCONGELAMENTO SOB REFRIGERAÇÃO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO.</p>							
6	<p>FIGADO BOVINO – 1ª QUALIDADE COM COR CARACTERÍSTICA, CONGELADO EM BIFES, SEM PELE, COM APROXIMADAMENTE 120G, NÃO PODE ESTAR SECO NEM CONTER TUBEROSIDADE OU VESÍCULA BILIAR. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO, PORTANTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR VAZAMENTOS DE SANGUE NA FASE DE DESCONGELAMENTO SOB REFRIGERAÇÃO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO.</p>	QUILO GRAMA	110	SABOR DO SERTÃO	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	um mil, quatrocentos e dezenove reais	R\$ 1.419,00
7	<p>CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA - CARNE BOVINA MOÍDA, CONGELADA, DE ACÉM. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. DEVERÁ CONTER, NO MÁXIMO, 10% DE GORDURA, SER</p>	QUILO GRAMA	219	SABOR DO SERTÃO	R\$ 38,30	trinta e oito reais e trinta centavos	oito mil, trezentos e oitenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 8.387,70

**DISTRIBUIDORA DALA**

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-010  
 CNPJ: N° 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5161

**DISTRIBUIDORA  
DALA**



<p>ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO 3 % DE APONEUROSES (COMPARAÇÃO COM AMOSTRAS). QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 6%. A CARNE NÃO DEVERÁ APRESENTAR APARÊNCIA PASTOSA INDICATIVA DE MULTIPROCESSOS DE MOAGEM. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+ PE DE ALTA BARREIRA. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR VAZAMENTOS DE SANGUE NA FASE DE DESCONGELAMENTO SOB REFRIGERAÇÃO. RÓTULO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ONDE DEVEM ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE</p>								
<p>INFORMAÇÕES: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, REGISTRO NO SIF, SIE, SIM; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO INCLUSIVE OS DIZERES: CARNE BOVINA MOÍDA ACÉM; DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM; PESO LÍQUIDO; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 1KG.</p>	<p>CARNE DE SOL, COM COR CARACTERÍSTICA, CONGELADA, SEM SEBO E NERVOS, DESOSSADA. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N. 210 DE 10/11/98 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA), COM REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM E COM A ROTULAGEM OBRIGATÓRIA DE ACORDO COM AS PORTARIAS RDC N.º 259/02, 359/02, 360/02 E 123/04 DA ANVISA, PORTARIA Nº 210/98 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E LEI Nº 10.674 DE 15/05/2003). ONDE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE</p>	<p>QUILO GRAMA</p>	<p>251</p>	<p>SABOR DO SERTÃO</p>	<p>R\$ 41,75</p>	<p>quarenta e um reais e setenta e cinco centavos</p>	<p>dez mil, quatrocentos e setenta e nove reais e vinte e cinco centavos</p>	<p>R\$ 10.479,25</p>

**DISTRIBUIDORA DALA**

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-010  
CNPJ: N° 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5161

**DISTRIBUIDORA  
DALA**



PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE								
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 24</b>								R\$ 67.768,15
sessenta e sete mil, setecentos e sessenta e oito reais e quinze centavos								

**LOTE 25 - GÊNEROS PERECÍVEIS III (BOVINOS) - (COTA RESERVADA ME/EPP)**

Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT	EXTENSO TOTAL	VALOR TOTAL
1	CARNE BOVINA DE 1ª - TIPO PATINHO. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO, PORTANTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR VAZAMENTOS DE SANGUE NA FASE DE DESCONGELAMENTO SOB REFRIGERAÇÃO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO.	QUILO GRAMA	482	CAMARÁ	R\$ 44,30	quarenta e quatro reais e trinta centavos	vinte e um mil, trezentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 21.352,60
2	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE - TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA DE CARNE BOVINA - TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA DE ACORDO COM PESO, CONGELADA, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO.	QUILO GRAMA	157	SABOR DO SERTÃO	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	quatro mil, novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 4.945,50
3	CARNE DE CHARQUE DIANTEIRA, NO MÁXIMO 25% DE GORDURA, SEM PONTA DE AGULHA E SEM CONSERVANTE NITRATO E NITRITO. EMBALAGEM EM PACOTE DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO SIF, SIE, SIM, DIPOA/MS. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 180 DIAS A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO. FICHA TÉCNICA ATUALIZADA NO ANO CORRENTE, ASSINADA POR RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA EMPRESA, ACOMPANHADA DE LAUDOS FÍSICO-QUÍMICO E MICROBIOLÓGICO DA LINHA DE PRODUÇÃO.	PACOTE	34	SABOR DO SERTÃO	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	um mil, seiscentos e oitenta e três reais	R\$ 1.683,00

**DISTRIBUIDORA DALA**  
Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-010  
CNPJ: N° 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5161

**DISTRIBUIDORA  
DALA**



4	<p>CARNE BOVINA DE 1ª – TIPO LAGARTO. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO, PORTANTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR VAZAMENTOS DE SANGUE NA FASE DE DESCONGELAMENTO SOB REFRIGERAÇÃO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO.</p>	QUILO GRAMA	342	FRIALTO	R\$ 41,40	quarenta e um reais e quarenta centavos	quatorze mil, cento e cinquenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 14.158,80
5	<p>CARNE BOVINA DE 2ª PARA COZIDO, SEM OSSO E SEM PELE, MÁXIMO DE 15 % DE GORDURA, EMBALADA EM SACOS INDIVIDUAIS. CORTE EM CUBOS. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO, PORTANTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR VAZAMENTOS DE SANGUE NA FASE DE DESCONGELAMENTO SOB REFRIGERAÇÃO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO</p>	QUILO GRAMA	188	CAMARÁ	R\$ 28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	cinco mil, quatrocentos e trinta e três reais e vinte centavos	R\$ 5.433,20

*Handwritten signature*

**DISTRIBUIDORA DALA**

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-010  
 CNPJ: N° 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5161

*Handwritten signature*

**DISTRIBUIDORA  
DALA**



	ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO.							
6	FIGADO BOVINO -- 1ª QUALIDADE COM COR CARACTERÍSTICA, CONGELADO EM BIFES, SEM PELE, COM APROXIMADAMENTE 120G, NÃO PODE ESTAR SECO NEM CONTER TUBEROSIDADE OU VESÍCULA BILIAR. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO, PORTANTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR VAZAMENTOS DE SANGUE NA FASE DE DESCONGELAMENTO SOB REFRIGERAÇÃO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO.	QUILO GRAMA	111	SABOR DO SERTÃO	R\$ 17,90	doze reais e noventa centavos	um mil, quatrocentos e trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 1.431,90
7	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA - CARNE BOVINA MOÍDA, CONGELADA, DE ACÉM. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. DEVERÁ CONTER, NO MÁXIMO, 10% DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO 3 % DE APONEUROSES (COMPARAÇÃO COM AMOSTRAS). QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 6%. A CARNE NÃO DEVERÁ APRESENTAR APARÊNCIA PASTOSA INDICATIVA DE MULTIPROCESSOS DE MOAGEM. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO	QUILO GRAMA	220	SABOR DO SERTÃO	R\$ 38,30	trinta e oito reais e trinta centavos	oito mil, quatrocentos e vinte e seis reais	R\$ 8.426,00

*[Handwritten signature]*

**DISTRIBUIDORA DALA**

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-010  
 CNPJ: N° 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5161

*[Handwritten signature]*

**DISTRIBUIDORA  
DALA**



	FORMADA EM FILME PET+ PE DE ALTA BARREIRA. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR VAZAMENTOS DE SANGUE NA FASE DE DESCONGELAMENTO SOB REFRIGERAÇÃO. RÓTULO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ONDE DEVEM ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, REGISTRO NO SIF, SIE, SIM; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO INCLUSIVE OS DIZERES: CARNE BOVINA MOÍDA ACÉM; DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM; PESO LÍQUIDO; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 1KG.							
8	CARNE DE SOL, COM COR CARACTERÍSTICA, CONGELADA, SEM SEBO E NERVOS, DESOSSADA. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N. 210 DE 10/11/98 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA), COM REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM E COM A ROTULAGEM OBRIGATÓRIA DE ACORDO COM AS PORTARIAS RDC N.º 259/02, 359/02, 360/02 E 123/04 DA ANVISA, PORTARIA Nº 210/98 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E LEI Nº 10.674 DE 15/05/2003). ONDE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO PRODUTOR, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO, REGISTRO NO SIF, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE	QUILO GRAMA	251	SABOR DO SERTÃO	R\$ 41,75	quarenta e um reais e setenta e cinco centavos	dez mil, quatrocentos e setenta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 10.479,25
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 25</b>								R\$ 67.910,25
sessenta e sete mil, novecentos e dez reais e vinte e cinco centavos								
<b>LOTE 26 - GÊNEROS PERECÍVEIS III (BOVINOS) - (COTA RESERVADA ME/EPP)</b>								
Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT	EXTENSO TOTAL	VALOR TOTAL
1	CARNE BOVINA DE 1ª - TIPO PATINHO. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA.	QUILO GRAMA	480	CAMARÁ	R\$ 44,30	quarenta e quatro reais e	vinte e um mil, duzentos e	R\$ 21.264,00

**DISTRIBUIDORA DALA**

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-010  
 CNPJ: N° 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5161

**DISTRIBUIDORA  
DALA**



	DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO, PORTANTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR VAZAMENTOS DE SANGUE NA FASE DE DESCONGELAMENTO SOB REFRIGERAÇÃO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO.					trinta centavos	sessenta e quatro reais	
2	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE - TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA DE CARNE BOVINA - TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA DE ACORDO COM PESO, CONGELADA, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO.	QUILO GRAMA	156	SABOR DO SERTÃO	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	quatro mil, novecentos e quatorze reais	R\$ 4.914,00
3	CARNE DE CHARQUE DIANTEIRA, NO MÁXIMO 25% DE GORDURA, SEM PONTA DE AGULHA E SEM CONSERVANTE NITRATO E NITRITO. EMBALAGEM EM PACOTE DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E REGISTRO SIF, SIE, SIM, DIPOA/MS. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 180 DIAS A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO. FICHA TÉCNICA ATUALIZADA NO ANO CORRENTE, ASSINADA POR RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA EMPRESA, ACOMPANHADA DE LAUDOS FÍSICO-QUÍMICO E MICROBIOLÓGICO DA LINHA DE PRODUÇÃO.	PACOTE	32	SABOR DO SERTÃO	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais	R\$ 1.584,00
4	CARNE BOVINA DE 1ª - TIPO LAGARTO. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO	QUILO GRAMA	340	FRIALTO	R\$ 41,40	quarenta e um reais e quarenta centavos	quatorze mil e setenta e seis reais	R\$ 14.076,00

**DISTRIBUIDORA DALA**

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-010

CNPJ: N° 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5161

**DISTRIBUIDORA  
DALA**



	DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO, PORTANTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR VAZAMENTOS DE SANGUE NA FASE DE DESCONGELAMENTO SOB REFRIGERAÇÃO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO.							
5	CARNE BOVINA DE 2ª PARA COZIDO, SEM OSSO E SEM PELE, MÁXIMO DE 15 % DE GORDURA, EMBALADA EM SACOS INDIVIDUAIS. CORTE EM CUBOS. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO, PORTANTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR VAZAMENTOS DE SANGUE NA FASE DE DESCONGELAMENTO SOB REFRIGERAÇÃO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO.	QUILO GRAMA	187	CAMARÁ	R\$ 28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	cinco mil, quatrocentos e quatro reais e trinta centavos	R\$ 5.404,30
6	FÍGADO BOVINO -- 1ª QUALIDADE COM COR CARACTERÍSTICA, CONGELADO EM BIFES, SEM PELE, COM APROXIMADAMENTE 120G, NÃO PODE ESTAR SECO NEM CONTER TUBEROSIDADE OU VESÍCULA BILIAR. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS.	QUILO GRAMA	108	SABOR DO SERTÃO	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	um mil, trezentos e noventa e três reais e vinte centavos	R\$ 1.393,20

**DISTRIBUIDORA DALA**

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-010  
 CNPJ: N° 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5161

**DISTRIBUIDORA  
DALA**



ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO, PORTANTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR VAZAMENTOS DE SANGUE NA FASE DE DESCONGELAMENTO SOB REFRIGERAÇÃO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE

INFORMAÇÕES: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO.

CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA - CARNE BOVINA MOÍDA, CONGELADA, DE ACÉM. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. DEVERÁ CONTER, NO MÁXIMO, 10% DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO 3 % DE APONEUROSES (COMPARAÇÃO COM AMOSTRAS). QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 6%. A CARNE NÃO DEVERÁ APRESENTAR APARÊNCIA PASTOSA INDICATIVA DE MULTIPROCESSOS DE MOAGEM. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+ PE DE ALTA BARREIRA. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR VAZAMENTOS DE SANGUE NA FASE DE DESCONGELAMENTO SOB REFRIGERAÇÃO. RÓTULO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ONDE DEVEM ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE

7	QUILLO GRAMA	218	SABOR DO SERTÃO	R\$ 38,30	trinta e oito reais e trinta centavos	oito mil, trezentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 8.349,40
---	--------------	-----	-----------------	-----------	---------------------------------------	---	--------------

**DISTRIBUIDORA DALA**

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-010  
 CNPJ: N° 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5161